
Uczestnicy Hufca we Wrześni  w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnych Intelektualnie w Mielżynie 

 

W dniu 23.04.2013 r. uczestnicy Hufca po raz drugi w tym roku szkolnym zostali zaproszeni przez 

młodzież Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 do udziału w wycieczce integracyjnej.Wyjazd miał 

charakter profilaktyczno-wychowawczy ,  i tym razem odbył się do  Domu Pomocy Społecznej dla 

Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intelektualnie w Mielżynie prowadzonego przez 

Zgromadzenie Sióstr św. Dominika w Mielżynie. Wśród uczestników wyjazdu byli  przedstawiciele 

wszystkich typów szkół funkcjonujących w Zespole Szkół Zawodowych we Wrześni: gimnazjum  

(reprezentowali uczestnicy hufca ) , zasadniczej szkoły zawodowej oraz technikum. Opiekę nad 

młodzieżą z ramienia szkoły sprawowali p. Ewa Kasprzak (pedagog szkolny) ,  natomiast  z ramienia 

Hufca wychowawca p. Jerzy Kamiński. Uczestnicy pod opieką siostry Augustyny                                        

na początku obejrzeli film prezentujący historię i dzień dzisiejszy placówki. Następnie zwiedzali  

pomieszczenia grup w których przebywają podopieczni placówki , zapoznali się z działalnością 

gabinetów w których odbywają się zajęcia o charakterze rozwojowym ( pracownie plastyczna ,  

teatralna ,  rehabilitacyjna ,  relaksacyjna ). Uczestnicy chętnie nawiązywali kontakty                                               

z  podopiecznymi placówki , pozytywnie reagowali na przejawy zaufania i bliskości z ich  strony. 

Mogli dyskutować i wymieniać poglądy z nauczycielami pracującymi z tymi dziećmi. Poza tym 

młodzież została zapoznana z ofertą wolontariatu  i przebiegiem naboru do formacji wolontariackiej.  

Po zwiedzeniu  Domu Pomocy Społecznej młodzież podziękowała  siostrze wręczając jej bukiet 

kwiatów oraz pozostawiła dzieciom przywiezione zabawki.  Po opuszczeniu Mielżyna ,  uczestnicy  

udali się do pobliskiego Gniezna , gdzie zwiedzili katedrę i rynek gnieźnieński. Młodzież miała 

możliwość wzięcia udziału w obchodach  liturgicznych świętego Wojciecha patrona Gniezna i Polski. 

Odrobina relaksu bardzo przydała się uczestnikom ,  na twarzach  których można było dostrzec 

wrażenie, jakie wywarł  na nich pobyt w otoczeniu dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie.   

Po powrocie uczestnicy na zajęciach wychowawczych będą mieli możliwość podzielenia się swymi 

wrażeniami  z pozostałymi uczestnikami hufca . 

 


